[image: image1.png]

[image: image1.png]

                                                 Resolução CMS n°39/2022
  “APROVA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA AQUISIÇÃO DE CPU PARA UNIDADES DE SAÚDE CONFORME RESOLUÇÃO DE REPROGRAMAÇÃO N°016/2021”
                O Presidente do Conselho Municipal de saúde, de acordo com a legislação do SUS e o Regimento interno, faz saber que o PLENARIO do CMS/SJ, considerando:
-   A universalidade do Sistema Único de Saúde SUS, consagrado pela constituição Federal de 1988;
 -A prestação de contas apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde
-  Processo administrativo 2854/2022
- O Parecer do relator emitido em 06/12/2022

RESOLVE:
Art. 1° – Aprovar PRESTAÇÃO DE CONTAS DA AQUISIÇÃO DE CPU PARA UNIDADES DE SAÚDE CONFORME RESOLUÇÃO DE REPROGRAMAÇÃO N°016/2021
Art. 2° - Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação no diário oficial do município, dê ciência ao setor de Controle Interno e a 1ª CRS.
                                                                               São Jerônimo, 13 de dezembro de 2022.
Lizabel Dornelles Linck
Presidente CMS/SJ
Nos termos da lei n°3839 homologo a decição do CMS/SJ

______/______/________
Éderson Pizio Lopes

Secretario Municipal de Saúde
Endereço: Ramiro Barcelos n°8, Bairro Centro, Fone/fax: (051) 651-1670/2116
E-mail: saude.sj@terra.com.br - CEP 96700-000 - SÃO JERÔNIMO/RS